
Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

 

Deliberazione del Consiglio Direttivo  n° 47 del 30 Agosto 2017 

Approvazione ed autorizzazione vendita di terreni e fabbricati a scopo 

benefico      

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

L’anno 2017 il giorno trenta del mese di agosto si è riunito il Consiglio Direttivo della Croce 

Rossa Italiana – Comitato di Caltanissetta ONLUS, sotto la presidenza del Presidente Nicolò 

Piave, con l’intervento dei seguenti consiglieri: 

 

Cognome e Nome  Cognome e Nome  

Piave Nicolò P Pepe Francesca P 

Argento Francesca Maria P Russo Laura P 

Bellavia Alessandra P   

  

 IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 Riorganizzazione dell’Associazione 

italiana della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183, 

convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ONLUS sottoscritto in data 15 Marzo 2016 in 

Palermo; 

VISTO il provvedimento del Presidente Nazionale n° 61 del 25 marzo 2016 con il quale è stato 

costituito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta;  

PRESO ATTO della nota relativa alla donazione di un terreno da parte della sig.ra XXXXX; 

VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci del 29 giugno 2015 con la quale, il presidente 

pro tempore nella persona della sig.ra Silvia Capri, veniva autorizzato a vendere il terreno ed i 

fabbricati, vincolando il ricavato ad attività e/o all’acquisto di beni a favore dei minori; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Direttivo n° 23 del 03 Agosto 2016 inerente l’approvazione 

di un bando pubblico per la vendita di terreni e fabbricati a scopo benefico;  

PRESO ATTO che i terreni e gli immobili in oggetto sono attualmente di proprietà della Croce 

Rossa Italiana – Comitato di Caltanissetta ONLUS; 

RAVVISATA la necessità di procedere all’alienazione degli stessi e di destinare il ricavato 

all’acquisto di materiale sanitario pediatrico; 

ACQUISITO il parere favorevole del Consiglio Direttivo; 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

 

Deliberazione del Consiglio Direttivo  n° 47 del 30 Agosto 2017 

Approvazione ed autorizzazione vendita di terreni e fabbricati a scopo 

benefico      

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

 

DELIBERA 

Per le motivazioni che qui si intendono ripetute e trascritte, all’unanimità dei presenti:  

 Di approvare l’alienazione dei terreni e fabbricati di proprietà della Croce Rossa Italiana – 

Comitato di Caltanissetta ONLUS, di cui alla tabella riepilogativa: 

 N DATI IDENTIFICATIVI DATI DI CLASSAMENTO      

 FOGLIO PART. SUB PORZ QUALITA' CLASSE   DEDUZ. REDDITO  

          DOMENICALE AGRARIO 

1 79 86  AA MANDORLETO 3 O6 10  EURO 3,15 EURO 2,05 

    AB PASCOLO 2 O8 0  EURO 0,83 EURO 0,25 

2 79 97  AA SEMINATIVO 3 10 68  EURO 3,31 EURO 1,38 

    AB ULIVETO 3 O2 31  EURO 0,89 EURO 0,60 

    AC PASCOLO 2 78 11  EURO 8,07 EURO 2,42 

3 79 98   AREA RURALE   0 19    

4 79 102   SEMINATIVO 4 O2 90  EURO 0,45 L. 870  EURO 0,12 L,232 

5 79 116   SEMINATIVO 3 18 10  EURO 5.61 EURO 2.34 

6 79 117  AA SEMINATIVO 4 11 20  EURO 1.74 EURO 0.46 

    AB PASCOLO 2 31 0  EURO 3.20 EURO 0.96 

7 79 147   FABBRICATO 
RURALE 

 0 30    

 

 Di vincolare il ricavato della vendita all’acquisto di mezzi, materiali o strumentazioni 

pediatriche;   

 Di dare incarico al Presidente di provvedere ad adottare gli opportuni atti necessari 

all’esecuzione del presente atto; 

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

 Al Presidente del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Ai vertici delle Componenti Ausiliarie delle Forze Armate; 

 Ai soci del Comitato di Caltanissetta ONLUS; 

 Al referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini legali, sul 

sito internet del Comitato di Caltanissetta ONLUS; 

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

 

Deliberazione del Consiglio Direttivo  n° 47 del 30 Agosto 2017 

Approvazione ed autorizzazione vendita di terreni e fabbricati a scopo 

benefico      

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

 L’originale della presente deliberazione sarà conservata in un apposito raccoglitore 

presso la Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

 

LA SEGRETARIA VERBALIZZANTE 
(Rosaria SOSTEGNO) 

IL PRESIDENTE 
(Nicolò PIAVE) 

 

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it

